2

	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от 4 февраля 2025 г. № 36/2025 – 530

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 20.10.2020 № 2/2020-21 «Об утверждении Положения о Комитете жилищной политики администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»
Руководствуясь частью 4 статьи 48 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 20.10.2020 № 2/2020-21 «Об утверждении Положения о Комитете жилищной политики администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:

в приложении к решению:

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 дополнить подпунктом 2.1.6. следующего содержания:

«2.1.6. Признание граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории МО ГО «Сыктывкар» в установленном порядке.».

1.2. Пункт 2.2. раздела 2 дополнить подпунктами 2.2.8. – 2.2.10. следующего содержания:

«2.2.8. Организовывает рассмотрение вопросов о признании граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории МО ГО «Сыктывкар» в установленном порядке.

2.2.9. Осуществляет подготовку решений о признании (об отказе в признании) семьи или одиноко проживающего гражданина малоимущей (им) для предоставления ей (ему) по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории МО ГО «Сыктывкар».
2.2.10. Предоставляет муниципальные услуги в рамках компетенции Комитета.».

1.3. Подпункты 2.2.8. – 2.2.29. считать подпунктами 2.2.11. – 2.2.32. соответственно.
1.4. Пункт 3.1. раздела 3 дополнить подпунктами 3.1.4. – 3.1.5. следующего содержания:

«3.1.4. Представлять к награждению работников Комитета государственными  наградами Российской Федерации и Республики Коми, ведомственными наградами Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми, Министерства образования и науки Республики Коми, наградами администрации  МО ГО «Сыктывкар».

3.1.5. Учреждать ведомственные награды.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета

МО ГО «Сыктывкар»

             А.Ф. Дю